



Admincom A/S

Danmarksvej 26
8660 Skanderborg
CVR-nr. 26681758

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
06.07.2021

Lars Kromand
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	8
Balance pr. 31.12.2020	9
Egenkapitalopgørelse for 2020	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Admincom A/S
Danmarksvej 26
8660 Skanderborg

CVR-nr.: 26681758
Hjemsted: Skanderborg
Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Laila Philbert Michelsen, formand
Lars Kromand
Magnus Kromand Michelsen
Mette Kromand Michelsen
Kenny Philbert Michelsen

Direktion

Lars Kromand
Mette Kromand Michelsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er investering, udlejning og administration af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 8.511 t.kr., som ledelsen anser som værende tilfredsstillende.

Selskabet har primo regnskabsåret stiftet datterselskabet Lille Nyhavn A/S ved indskud af aktiver.

Udbruddet og spredningen af COVID-19 i 2020 har ikke at have haft og forventes ikke at få væsentlig indvirkning på selskabets finansielle stilling og udvikling.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets ejendomme indregnes til dagsværdi, hvortil der knytter sig en usikkerhed. Ledelsen har beregnet dagsværdien for ejendommene på baggrund af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Værdien er fastsat med udgangspunkt i den enkelte ejendoms driftsafkast og det for ejendommene fastsatte afkastkrav. Det beregnede afkast er justeret for usædvanlige forhold, således der fremkommer et over årene udjævnet driftsafkast.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		6.705.199	6.155.163
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		10.743.738	4.224.885
Personaleomkostninger	2	(2.718.840)	(4.132.870)
Af- og nedskrivninger	3	(365.814)	(320.928)
Driftsresultat		14.364.283	5.926.250
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(746.125)	0
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		49.163	0
Andre finansielle indtægter		72.228	0
Andre finansielle omkostninger	4	(2.630.837)	(3.168.109)
Resultat før skat		11.108.712	2.758.141
Skat af årets resultat	5	(2.598.000)	(608.000)
Årets resultat		8.510.712	2.150.141
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		8.510.712	2.150.141
Resultatdisponering		8.510.712	2.150.141

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Investeringsjendomme		191.336.608	248.132.971
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.579.153	2.610.938
Materielle aktiver	6	193.915.761	250.743.909
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		31.808.235	0
Kapitalandele i associerede virksomheder		69.163	20.000
Finansielle aktiver	7	31.877.398	20.000
Anlægsaktiver		225.793.159	250.763.909
Aktiver bestemt for salg		2.743.700	0
Varebeholdninger		2.743.700	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		346.037	321.605
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.731.719	0
Andre tilgodehavender		800.062	395.336
Periodeafgrænsningsposter		236.106	293.979
Tilgodehavender		9.113.924	1.010.920
Likvide beholdninger		1.077.136	0
Omsætningsaktiver		12.934.760	1.010.920
Aktiver		238.727.919	251.774.829

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		530.000	530.000
Overført overskud eller underskud		56.803.878	48.293.166
Egenkapital		57.333.878	48.823.166
Udskudt skat		7.743.070	5.679.000
Hensatte forpligtelser		7.743.070	5.679.000
Gæld til realkreditinstitutter		78.856.288	83.945.752
Bankgæld		42.164.126	42.164.126
Deposita		1.011.350	740.250
Langfristede gældsforpligtelser	8	122.031.764	126.850.128
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	8	4.266.892	4.422.829
Bankgæld		10.946.142	7.570.296
Deposita		1.079.665	880.474
Modtagne forudbetalinger fra kunder		802.696	103.545
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.149.081	843.138
Gæld til tilknyttede virksomheder		32.536.697	56.343.123
Gæld til associerede virksomheder		420.750	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		26.975	28.749
Anden gæld		390.309	230.381
Kortfristede gældsforpligtelser		51.619.207	70.422.535
Gældsforpligtelser		173.650.971	197.272.663
Passiver		238.727.919	251.774.829
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	530.000	48.293.166	48.823.166
Årets resultat	0	8.510.712	8.510.712
Egenkapital ultimo	530.000	56.803.878	57.333.878

Noter

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets ejendomme indregnes til dagsværdi, hvortil der knytter sig en usikkerhed. Ledelsen har beregnet dagsværdien for ejendommene på baggrund af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Værdien er fastsat med udgangspunkt i den enkelte ejendoms driftsafkast og det for ejendommene fastsatte afkastkrav. Det beregnede afkast er justeret for usædvanlige forhold, således der fremkommer et over årene udjævnet driftsafkast.

2 Personaleomkostninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Gager og lønninger	2.502.845	3.654.106
Pensioner	107.923	222.064
Andre omkostninger til social sikring	43.776	113.847
Andre personaleomkostninger	64.296	142.853
	2.718.840	4.132.870
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	5	9

3 Af- og nedskrivninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	365.814	343.661
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	0	(22.733)
	365.814	320.928

4 Andre finansielle omkostninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	649.074	651.434
Renteomkostninger i øvrigt	1.752.642	1.829.388
Øvrige finansielle omkostninger	229.121	687.287
	2.630.837	3.168.109

5 Skat af årets resultat

	2020	2019
	kr.	kr.
Ændring af udskudt skat	2.598.000	608.000
	2.598.000	608.000

6 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	225.744.544	4.365.163
Tilgange	9.818.378	334.029
Afgange	(37.060.853)	0
Kostpris ultimo	198.502.069	4.699.192
Af- og nedskrivninger primo	0	(1.754.225)
Årets afskrivninger	0	(365.814)
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(2.120.039)
Dagsværdireguleringer primo	22.388.427	0
Årets dagsværdireguleringer	10.743.738	0
Tilbageførsel ved afgang	(40.297.626)	0
Dagsværdireguleringer ultimo	(7.165.461)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	191.336.608	2.579.153

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Selskabets investeringsejendomme består af 14 identiske ejendomme med samme beliggenhed, en kontor-ejendom samt tre øvrige ejendomme, der værdiansættes til en individuel dagsværdi.

De 14 identiske ejendomme er beliggende i Skanderborg og udgør en vægtning mellem privat og erhverv. Ejendommene er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbase-rede model. Det fastsatte afkastkrav for ejendommene udgør mellem 4,50% og 6,00% pr. 31.12.2020 mod fælles for alle ejendommene 4,25% året før. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 11,3 mio.kr., mens en formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 14,0 mio.kr.

Den faktiske leje pr. m² for ejendommene udgør ligesom i 2019 gennemsnitligt 724 kr. Størrelsen på ejendommen udgør 6.962 m². Der er i regnskabsåret realiseret tomgang med 715 t.kr., svarende til en tomgangs-procent på 14. Ved fastsættelse af den normaliserede leje er der korrigeret for lejemål med forventet tomgang. Selskabet har indgået lejekontrakter med lejere med en opsigelsesperiode på 3 måneder til 3 år.

Selskabets kontorejendom er ligeledes beliggende i Skanderborg. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendom udgør 6,0% pr. 31.12.2019, hvilket er identisk med sidste år. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 5,0 mio.kr., mens en formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 5,9 mio.kr.

Den faktiske leje pr. m² for ejendommene udgør gennemsnitlig 870 kr. Størrelsen på ejendommen udgør 5.026 m². Der er i regnskabsåret ikke realiseret tomgang. Selskabet har indgået lejekontrakter med lejere med en opsigelsesperiode på 3 måneder til 2 år.

Selskabet besidder to erhvervsejendomme beliggende i henholdsvis Nordjylland og Skanderborg, som udgør ca. 2% af den samlede dagsværdi pr. 31.12.2020. Ejendommene måles på baggrund af et normaliseret driftsresultat og et afkastkrav på henholdsvis 8% og 10%. En forøgelse af afkastkravene på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 0,2 mio.kr., mens en formindskelse af afkastkravene på 0,5%-point vil forøge værdien med 0,2 mio.kr. Den faktiske leje pr. m² for ejendommene udgør gennemsnitlig 362 kr., og der er ikke realiseret tomgang.

Selskabet besidder en udlejningsejendom beliggende i Nordjylland, som udgør ca. 2% af den samlede dagsværdi pr. 31.12.2020. Ejendommen måles på baggrund af et forventede driftsresultat fastsat ud fra ledelsens kendskab til lignende ejendomme i området, og et afkastkrav på 10%. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere dagsværdien med 0,2 mio.kr., mens en formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 0,2 mio.kr. Ejendommen udlejes kun for perioder, hvorfor den faktiske leje pr. m², og tomgang ikke er aktuel.

Selskabet besidder en boligejendom beliggende i Aarhus C, som udgør ca. 2% af den samlede dagsværdi pr. 31.12.2020, der måles på baggrund af et normaliseret driftsresultat og et afkastkrav på 3,5%. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 0,3 mio.kr., mens en formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 0,5 mio.kr. Den faktiske leje pr. m² udgør 1.764 kr., og der er ikke realiseret tomgang.

7 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	0	20.000
Tilgange	32.554.360	0
Kostpris ultimo	32.554.360	20.000
Andel af årets resultat	0	49.163
Opskrivninger ultimo	0	49.163
Andel af årets resultat	(746.125)	0
Nedskrivninger ultimo	(746.125)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	31.808.235	69.163

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Lille Nyhavn A/S	Skanderborg	A/S	100

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Admincom Gastro ApS	Skanderborg	ApS	50

8 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.	Restgæld efter 5 år 2020 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	4.266.892	4.422.829	78.856.288	66.994.644
Bankgæld	0	0	42.164.126	0
Deposita	0	0	1.011.350	0
	4.266.892	4.422.829	122.031.764	66.994.644

9 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020 kr.	2019 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	87.330	32.118

10 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Kromand Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i investeringsejendomme. Til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitut er deponeret ejerpantebrev, nom. 35.690 t.kr. i investeringsejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 191.337 t.kr.
